^iraeftanda , feudorum incapaces non iunt . ^ deo .jue
j ) pupillus , a ) fihus infra aetatem in paina potijute
conftitutus , 3 ) er minor feudum ecquirere potert ,
endem modo , quo bonc,rum ac <juilit ;o ab his ture
Communi fieri pot ^ ft ( a ) . Pofita vero feudi aequi -
(itione , ponenda efi in iis omnibus obligatio ad i 'er *
uitia , feudo inhaerens : quamquam eorum vel prae *
| tatio per fubftitutu .m , vel redemtio admifia e fle
penfeatur .

( a ) Papillorum et infantium obligationem ad ferui -
tia claudicare , eosqne ad ferwtui non obligatos ,
fea haec tacite a domino remiffa efie , cenfet
hornivs in iuvispr , feud . c . V. § . 31 , stkv -
vivs in Synt iur . feud . c , V. § . 33 . * Quod dici
nequit de obligatione reali , feudo annexa . / . G.
baver de per/ onis communis &ax , manus capaci¬
bus §, 24 .

§ . 100 ,
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§ . 100 .

Cum nexus feudalis contraflu feudali conditus *
tur , habitusque lemper fit in magno honore : non
modo aequalis ab aequali , fed et fupenor ab inferiori
feuda accipere poteft . Vnde Srtatus Imp . ab aliis
Imperii datibus feuda prouincidlia tenent ( <t ) : et
nonnunquam dominus a fuo vafallo ( b ) , vel prodomi •
« « x a republica 3 cui praeeft ( r ) .

( a ) lo . lac . moseri Tsutjcke Lehnt - VerfaJJur.g
P. 2 . cap . i . 2 .

( & ) D .w . Ge , sxrvbkn Feben * Stunden totn . T. p .
379 . leyskr de feud . Brim / u . in app . §. 24 .
scheidt in obf . ai Moferi Bramfchweig - Liineb .
Siaatsrecht . p . 131 . i .vpovici de domino vajab
li vajailo .

( i ) II . F . 100.

jrnt * 1;

Cap . VI .
X
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C A P . VI .

De conftitutione feudi per inueftituram .

A R G V M

§ . iot . 'Natura inuejliturae ,
102 . Conjtat itRu tradi¬

tionis , et actu tnaugu -
rationis ,

J03 Ejl vel propria vel
abufuia .

IC4 . Per legem inueflitu -
rae determinantur 1 a -

turaiia frudi ,
105 . Effe & u.s mueftiturae

a ratione feudt conjii -
tuerdi ,

ior . b ) ratione iuris cir¬

ca pojfr ffwnem feudi .
307 . Cane effio inuejliturae ,

a quo fiat ?

108 . Cui facienda et m -

E N t v M .

tra quod tempus ?

§ . 109 per procurato¬
rem accipt pojjit ?

110 . Nlodus eam conce¬

dendi 1 ) Ad tempus , vel
in perpetuum ,

m . ; ) indefinite et defi¬
nite ,

112 . o velvni tantum vel

pluribus pniitl ,

11 4 ) pure tt euentuali -
ter .

114 Liter ae inuejliturae .
115 . Per eas et peragi

pote fi / nue ( litura et pro¬
bari .

116 . Literae reuerfales .

101 .T
Jn feudo conflituendo et acquirendo inreruenit T.

titulus ad dominium vnle acquirendum habilis ; fiue

hic cum domitjo direfto , fiue cum vafallo ex domini ton •

fenfu ineatur , et II . ipfa conftitutio feudi , quae fit

per l N VESTIT VRAM , quae eft aftus folennis , quo

•vi interuententis iufli tituli dominus dncitus dominium

•vttle certae rei in alterum transfert fui promiffione mu¬

tuae fidelitatis . Recepta eft ex moribus Germano »
! I ,

rum
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rum , quibus iolet ius in re in alterum auftontate tu »

l

dicult transferri ( a ) . Ad analogiam iuris Romani

vero naec celTio turis vocari iolet traditio , cum per¬

agatur vel re ipfa trudito . , vel traditis (jmbolis rei obm

/ entis , eo animo eoque patio adbihitis , vt per illa

ius m re fignijuata translatum intelligatur ( 4 ) ,
* :« ni ?

1 *!T troi»rj (9.

• »*•» (M lir; |.

’ ^ Uu «fu , td

• ; w #r‘ut( tu **.
i.

( a ) Exemplum , quo Jolum documentum traditum
ett in fymbolum iuris translati , exhibet gvdknvs
Cori , thpl . tom . I . ex charta vendirionis capituli
Spirentis de a . 1235 . n . 217 . p . 537 . In fignum
translationis dominii , prtuilegium et tradidimus / u -
per donatione memoratae imperatricis ecclehae no -
Jlrae conceffum . Moribus Germanorum , per tradi¬
tionem / ymbohcam agitur tantum de ture in re

•« tyJelMK
" 11 « i ,

. nnttnnw

»

transferendo : ex eoque infelilgitur ratio , quod
peragi poliit re ab / ente , Vt per jllam fimul pof -
fejj ‘0 transferatur , vel rem tpjam vel fymbola in
re prae / enti tradere oppttet . t / . Frid . pveknpor -

Lwtaviia *
*-.< ut t; tf (

: ‘ :v ‘a «rJ (lp
r .

1 i vs ob / tur . ?. * u . tom . / , obj . a .

( fe ) Originem vocis inueftiturae nec ab habitu inau¬
gurati vafallorum , nec cum wachtero a voce
/ / ' , /? pr If/ fifpH . pf | p in loco . rem Der

'j / ixmfM
44 tl * f UldvIvUUt * 4 Ct VVcj G!b ) CliC Ili y p *' *
fymboUitn praefentare , nec a voce vefl , bsvefti -
gen , quod mullis placuit , fed ex Latio repeten¬
dam t Ile , a voce veftire et inueilire . tradidi in
tr . de ind . et nae . exjpeitatiiiae et inutjliturae feu -

■i, ijsrKtHi

^ '> s

« L&* ,

■x* f *

t 9* ' $

d .U . c . 11 . %. qo .

§ . 102 ,

Quaecunque pertinent ad conflirnrionern feu «

di , per inueflituram explicantur / a ) . Itaque m -

1 veftitura conflat tum f , a£lu traditionis , tum II .

aBu inaugurationis , qui concernit ea , quae per¬

tinent ad mutuae fidelitatis promillionem C b

E 5 Vter -
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Vterque aQus peragitur inter / olenrita , lege , obi

feruanria vel comjentione determinata : quorum alia

concernunt ipfum alium jnuejliturae , in prae ( entia

parium ( c ) , feu in iudicio feudali peragendum :
aha confiftunt in Sfmbolis , quae vel in imis transi
lati vel in reuerentiae fignifcationem adhibentur ( d ) ,

in quibus multum datum eft genio feculi et honori

Domini et ‘vafalti , Inter fymhola referuntur vexil -
Ium , hafta , gladius ( e ) , fceptrum Y ofculumue fceptri ,

vel fymbolorum contaftus , Parem vim cum his ha¬

bet declaratio coram paribus facta de ture feudt trans¬

ferendo ( f ) ,

( a ) II . F . 2 , § . 2 . 3 , II . F . i8 , I . F . 20 .

( fc ) Ita aftns inueftitnrae diftinguit Gottl . Sam ,
trever in diff . de inueftiti -* .1 fer fcoptrum . $. 4 .
Vid , estor de inaugurationibus beneficiariis , ha¬rum fymbohs et ritib . et tract . meus de ind . et
nat . exjpsU. et inusjlit. cap. 11 . § . 36 ,

( O II . F . 2 , et 23 . II . F . 58 . § . 6 , lus feud . Jllem *cap . 100 . j . 3 .

( d ) I. F. / liem , r, 43 . 1. F. Sax . art . 22 ,

( O l ° ' kevm .ann de inueUitura per gladium in op .

p . 708 , Chnjt . Gottl . bvder de inueft . per gla¬dium comitum et nobilium * in amoenit . iur . feud.
p . 113 . Exempla inueftiturae per pileum et perga »
leqm feu cupheum occurrunt in Origin . Quelf.
tom . IV . p . 11 . 99 . et in Praef . p . Ri . Ad .
Henr , lackm axni diff. de fymbolica inuefiiendi
ratione per pileum , fiud . Mart , ramle de inuefii-
tura per bireitum .

Ui If . F . 33 .

§ . 103 .

✓
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§♦ 103 .

Inpeftitura I . ex moribus Germanorum confi -

derata re£le dici poteft fymbohca : in qua transferen -

di dominii vtilis , non vero polfeffionis transferendae

ratio habetur , quae pertinet ad eius implemen¬

tum ( <t ) , Poteft tamen inueftitura ex voluntate Do¬

mini coniuntfa eflp cum traditione poff *[fotus feudi

tam vera , quam fifta : quo intuitu Longobardi eam

diftinguunt in propriam , quae coniunfta efl cum

actuali feudi traditione , veluti per immiftionem in

eius pofteftiooem , vel in abvsivam feu IM *

PROPRIAM , quae peragitur intervenientefiftafeudi

traditione ( £ ) . Solent tamen interpretes inueftitu -

ram abufiuam in latiori figniftcatu accipere de iuue -

ftttura per fymbola pera£Ja fine difcrimine > vtrura

de dominio vtili clientelari tantum , an fimul de

pofl ^ ftipne feudi transferenda agatur ( c ) ,

( a ) Vi itmeftiturae enim dominus ad tradendam pof -
feffionem feudi obligatur . II . F . 7 . 1 . II . F . 8 .

pr . 11 . F . 26 . § . 14 . il . F . 8K . In iure feui . Sax .
art . 11 . et 59 . et in iur . feud . jdlem . c . 13 . § . i .
vocatu ? Lekn ohne Gewehr ,

ffr ) II . F . 2 . pr . Inue jli tura quidem proprie dicitur
pojfejpo ( feu poiTeilionis translatio ) abufiuo ta -
fnen ' modo dicitur inueftitura » quando hafta vel
alrud corporeum quidlibet porrigitur a domino
feudi , fe. tnueftituram facere dicente . 11 . r . 33 -
pr . Sciendum eft , feudum acquiri inueftitura , Juc -cehone , vel eo , quod habeatur pro inuefti¬
tura , Vt ecce , fi dominus alicui coram paribus
( uriae dixerit : Vade in poffejjicnsm silius fun -
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di , et teneas illum pro feudo . Licet enim non in -

tercefjiffet inuefUtura : tamen tale ejl , ac Jit mter -

ceffijja : quia ille eius voluntate poflefjionem fundi
natius eji feudi nomine ,

( c ) vid . tr . de indole expeti, et inuejlit . feud , § .
46 . 50 .

$ . 1P4 .

In inueflitura II . fimul determinari poITunt iura
et obligationes domini et vafalli intuitu feudi confli -
tuti . Vatium , in inueflitura conuentum , quo baec de »

terminantur , eft LEX investitvrae : quae efl

fundamentum iurium et obligationum circa feudum .
Per legem inucfiiturae igitur naturalibus feudi ali¬
quid vel addi vel detrahi potefl: ( §• 37 . 38 . J i a ) >

( a ) II , F . 2 . § . 2 . Si aliquis tenor praeter commu¬
nem feudi rationem in inuejiitura dicatur mteiuemj -
Je . 11 . F . 2 . i) . 3 . Si vajallus per patium fpectale
contra feudi con / uetudinam allegat , veluti de filia¬
rum Juccefiione , ineat ei tenorem , fi potefl , ficut

inueflituram probare . 11 . F . 12 . pr . ni fi faticl fue¬
rit eo patio inuejiitura . J , F . ig . 1 . F . 20 ,

§ « ioj .

Ex his III . intelligitur Principium juris feuda -
lis : fludum per folam inueflituram conflitui ( 4 ) : cuius
conlequens efl , per inueflituram , (Tue propria flue

abuflua fit , ius in re et dominium notile iuxta legem in -

ueflirurae transferri ( 6 ) , eamque ideo efle modum

acquirendi iuris feudalis .

( « ) I .
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^ ^ ) I . F . 25 , Sciendum eft , feu dum fine inueftitura
nul ’o modo conjiitut poffe . 11 , F . i . i , H . F . u .
11 . F . 33 . cit, trafct , ae ind . expeSat . et i nue /iit .
§ . 42 . J

( & ) 11 . F . 8 . pr ,

§ . T O
\

Vi inueftiturae itaque 1 ) dominus pofejjiotiem feti¬
di inueftito tradere obligatur { a ) : 2 ) per eam non
modo inueftito ius datum cenletur , pofieftionem ,
vbi vacua eft , iuxta legem inueftiturae apprehenden¬
di ( 6 ) , verum etiam ius , feudum a quolibet poftT-
dente qua /i vindicandi ( c ) ; denique 3 ) pofleflio , qua
inueftitus iam inftruQus eft , per eam confirmatur .